ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

___________                                                                                                      ______
	О внесении изменений в постановление администрации района от 30.08.2018 № 751 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории МО Собинский район»»

В целях внедрения программно-целевого планирования, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Собинского района и Методическим указаниям по разработке и реализации муниципальных программ Собинского района, утвержденных постановлением администрации  района от 18.09.2013 №1349, руководствуясь  статьей 34.2  Устава района,  администрация  района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района от 30.08.2018 года №751 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории МО Собинский район»:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории МО Собинский район»» строку «Объемы ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 3584,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году 11,8 тыс. руб.;

в 2017 году 966,6 тыс. руб.;

в 2018 году 1148,0 тыс. руб., в том числе 708,80 тыс. руб. областного бюджета;
в 2019 году 240,0 тыс. руб.;

в 2020 году 1198,0 тыс. руб., в том числе 500,0 тыс. руб. областного бюджета;
таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» и таблицу № 4 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по экономике и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Собинского района.
Глава администрации                                                                                  А.В.Разов
Приложение

к постановлению администрации района
от___________№ _________
Таблица № 3
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	статус
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Объем финансирования, тыс. руб.

	ГРБС
	Р³Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего на муниципальную программу
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная

	МКУ

«УГО и ЗН»

	3484,4
	0,0
	11,8
	966,6
	1148,0
	240,0
	1198,0

	1.Совершенствование системы профилактики правонарушений  на территории  Собинского района
	МКУ

«УГО и ЗН»
	703
	0314
	1700121450
	200
	РБ
	0,0
	11,8
	966,6
	199,2
	220,0
	663,0

	703
	0314
	1700121450
	800
	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	23,7
	20,0
	10,0

	2. Профилактика терроризма и экстремизма
	МКУ «УКС»

УО

	703
	0314
	1700271300
	200
	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0

	703
	0314
	17002S1300
	200
	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0

	744
	0314
	1700271300
	600
	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	23,8
	0,0
	0,0

	744
	0314
	1700271270
	600
	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	285,0
	0,0
	500,0

	744
	0314
	17002S1300
	600
	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	1,3
	0,0
	0,0

	744
	0314
	17002S0270
	600
	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	25,0

Таблица №4

План реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Объем средств на реализацию программы, тыс. рублей
	Ожидаемый результат в натуральных показателях (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ОБ
	РБ
	ОБ
	РБ
	ОБ
	РБ
	ОБ
	РБ
	ОБ
	РБ
	ОБ
	РБ

	Программа
	Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории  Собинского района
	МКУ

«УГО и ЗН»
	0,0
	0,0
	0,0
	11,8
	0,0
	966,6
	708,8
	439,2
	0,0
	240,0
	500,0
	698,0

	Мероприятие №1
	Совершенствование системы профилактики правонарушений  на территории Собинского района

	Сокращение общего количества зарегистрирован​ных преступлений, сокращение количества преступлений, совершённых несовершеннолетними или при их соучастии на 4%

	1.1. Расходы на внедрение и развитие системы «Безопасный город» для предупреждения преступлений, совершаемых в общественных местах и местах массового скопления людей в городах населенных пунктах области.

	МКУ

«УГО и ЗН»»
	0,0
	0,0
	0,0
	11,8
	0,0
	966,6
	0,0
	199,2
	0,0
	200,0
	0,0
	663,0

	1.2. содействие органам местного самоуправления в реализации правоохранительных полномочий, повышение профилактического потенциала общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23,7
	0,0
	20,0
	0,0
	10,0

	1.3. Налог на имущество

	0,0
	0,0
	20,0

	Мероприятие №2
	Профилактика терроризма и экстремизма

	Увеличение доли раскрытых преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах, от числа зарегистрированных на 4%

	2.1. Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств, пределах необходимой обороны путём организации разъяснительной работы с использованием возможностей местной печати, радио и телевидения
	МКУ «УГОЗН»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2 Расходы в сфере спорта на мероприятия направленные по

предупреждению терроризма и экстремизма
(оборудование спортивной площадки для занятий уличными видами спорта)
	УКС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	200,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2.3. Расходы на установку систем безопасности в учреждениях образования и оборудование спортивных площадок в муниципальных образованиях
	УО*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	308,8
	16,3
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0